

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Wołominie 1)**

**Za rok 2011**

dla działu/działów administracji rządowej: -3)

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2011**

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

l.p.	Cele	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu ( odniesienie liczby spraw zatwierdzonych przez sądy do liczby spraw wpływających )  Odsetek spraw rozpoznawanych przez Sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy ( odniesienie spraw , w których czas trwania sądowego od dnia pierwszej rejestracji w sądzie I instancji do uprawomocnienia się sprawy /orzeczenia/ wyroku w I instancji przekracza 12 miesięcy do liczby spraw uprawomocnionych w I instancji	100%	98,40%	1.Przyspieszenie i usprawnienie procedur rozpoznawania spraw. 2. stworzenie kadry orzeczniczej i kuratorom możliwości uczestniczenia w szkoleniach celem podniesienia kwalifikacji tej kadry i wzmocnienie stabilności orzecznictwa. Przeprowadzenie comiesięcznej analizy obciążenia sędziów przez Przewodniczących Wydziałów oraz przeprowadzenie bieżącej analizy akt spraw, w których odroczone lub przerwano termin rozpoznawania sprawy. 4. Dążenie do poprawy standardów organizacyjno-kadrowych w Sądzie poprzez pozyskiwanie dalszych etatów. 5.Realizacja zadań związanych z reformą wymiaru sprawiedliwości. 6.Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądu, w tym optymalizowanie gospodarowania środkami finansowymi oraz utrzymanie systemów informatycznych. 7.Usprawnianie komunikacji	1.Bieżąca analiza działalności Sądu Rejonowego w Wołominie , sprawowanie nadzoru przez Prezesa Sądu Rejonowego w Wołominie oraz Przewodniczących Wydziałów w sprawach tzw. starych oraz wydawanie orzeczeń w rozsądnym terminach- usprawnienie terminach- zarządzenia sprawami. 2.Zapewnienie prawidłowej obsady sędziowskiej i urzędniczej, zapewnienie równomiernego obciążenia pracą sędziów i urzędników sądu- usprawnienie zarządzenia kadrami. 3. Aktualizowanie i ulepszenie programów informatycznych ułatwiających pracę sędziom i pracownikom; 4.Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądu - polepszenie warunków i organizacji pracy sędziów oraz pozostałych osób zatrudnionych w sądzie.
		Liczba zatwierdzonych spraw na sędzięgo	1200	1063		
		Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych ( wyłączeniem spraw wieczysto-księgowych) w miesiącach	2,3 miesiąca	3,6 miesiąca		



### CZĘŚĆ C : Realizacja innych celów w roku 2011

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Ip.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7

### CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2011

(należy krótko opisać najważniejsze przychyty, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Ad. Celi: Zwiększanie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych

Zaplanowane na 2011 rok wielkości mierników: wskaźnik opanowania wpływu, odsetek spraw rozpatrywanych przez sady I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy, średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych i karnych oraz ilość zatwierdzonych spraw na sędzięgo nie zostały osiągnięte z uwagi na:

- wzrost wpływu spraw w 2011 roku w porównaniu do 2010 roku;
- mniejszą liczbę sędziów o dwa etaty w porównaniu do roku 2010;
- sporządzanie przez biegłych opinii po terminie zakreślonym przez sąd;
- absencje sędziów, referendarzy, urzędników.

Wołomin, dnia 26 marca 2012 roku

Prezes  
Sądu Rejonowego w Wołominie

Paweł Iwanik

Kierownik Finansowy  
Sądu Rejonowego w Wołominie

Jolanta Szewc